АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского   поселения
Кинельский
муниципального района Кинельский
Самарской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20.08.2013 г. № 68
«О проведении «Месячника

гражданской защиты»

на территории сельского поселения Кинельский

муниципального района Кинельский

Самарской области»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 г. № 68-ФЗ            «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.98г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,
1.
Провести в период с 4 сентября по 4 октября 2013 года    на территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области «Месячник гражданской защиты».
2.
Утвердить   план   по   проведению   «Месячника   гражданской
защиты» (Приложение № 1).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

сельского поселения Кинельский

А.А. Придиус

Приложение № 1

к распоряжению администрации сельского поселения Кинельский

№ 68 от 20.08.2013 г.
ПЛАН

проведения в период с 4 сентября по 4 октября 2013 года

«Месячника гражданской защиты» на территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области
	№ п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Сроки исполнения
	Примечание

	1.
	Подготовить распоряжение главы сельского поселения Кинельский о проведении «Месячника гражданской защиты»
	Зам. главы администрации с.п. Кинельский

	до 23.08.2013 г.

	2.
	Подготовить план мероприятий «Месячника гражданской защиты»
	Зам. главы администрации с.п. Кинельский

	до 23.08.2013 г.

	3.
	Провести совещание по организации и проведению «Месячника гражданской защиты» с участием руководителей организаций и предприятий находящиеся на территории сельского поселения Кинельский
	Глава администрации сельского поселения Кинельский

	сентябрь 2013 г.

	4.
	Во время «Месячника гражданской защиты» организовать проведение экологических субботников
	Администрация сельского поселения Кинельский,

ГБОУ СОШ п. Кинельский,

д/сад.,

ООО «Юником»

МБУ «Культура спорт и молодежь»

Руководители
	сентябрь 2013 г.

	5.
	В ходе «Месячника гражданской защиты» подготовить и распространить среди населения памятки о действиях населения в опасных ситуациях
	Администрация сельского поселения Кинельский,

ГБОУ СОШ п. Кинельский,

д/сад.,

ООО «Юником»

МБУ «Культура спорт и молодежь»

Руководители
	сентябрь – октябрь

2013 г.

	6.
	В СМИ освещать ход «Месячника гражданской защиты»
	Зам. главы администрации с.п. Кинельский

	сентябрь – октябрь

2013 г.

	7.
	Активизировать работу по организации подписки на периодические издания по вопросам безопасности жизнедеятельности населения, гражданской обороны, предупреждения и защиты от чрезвычайных ситуаций
	Глава администрации сельского поселения Кинельский

	сентябрь – октябрь

2013 г.

	8.
	Рекомендовать обновить наглядную агитацию по ГО и защите от чрезвычайных ситуаций среди населения, в учреждениях, на предприятиях, учебных заведениях
	Администрация сельского поселения Кинельский,

ГБОУ СОШ п. Кинельский,

д/сад.,

ООО «Юником»

МБУ «Культура спорт и молодежь»

Руководители
	сентябрь – октябрь

2013 г.

	9.
	Организовать и провести беседы, - лекции с населением, сотрудниками и учащимися по вопросам ГО и защиты от ЧС
	Администрация сельского поселения Кинельский,

ГБОУ СОШ п. Кинельский,

д/сад.,

ООО «Юником»

МБУ «Культура спорт и молодежь»

Руководители
	сентябрь – октябрь

2013 г.

	10.
	Совместно с работниками культуры в клубах и библиотеках оформить выставки, стенды и информационные уголки, освещающие вопросы ГО, РСЧС и пожарной безопасности
	Администрация сельского поселения Кинельский,

ГБОУ СОШ п. Кинельский,

МБУ «Культура спорт и молодежь»

	сентябрь – октябрь

2013 г.

	11.
	В учебных заведениях совместно с сотрудниками ГИБДД и ОНД организовать проведение бесед с учащимися по вопросам безопасности на дорогах, предотвращении бытовых пожаров и действий при их возникновении
	Администрация сельского поселения Кинельский,

ГБОУ СОШ п. Кинельский,

д/сад.,

ООО «Юником»

МБУ «Культура спорт и молодежь»

Руководители
	сентябрь 2013 г.

	12.
	В рамках месячника гражданской защиты провести смотр - конкурс на лучший УКП по ГОЧС, на лучший уголок по ГО
	Директор ГБОУ СОШ п. Кинельский,

 Руководитель

 МБУ «Культура спорт и молодежь»

	сентябрь 2013 г.

	13.
	Рекомендовать в учебных заведениях провести викторины, эстафеты, выставки детского творчества, посвященные основам безопасности жизнедеятельности и здорового образа жизни
	Директор ГБОУ СОШ п. Кинельский,

 Руководитель

 МБУ «Культура спорт и молодежь»

	сентябрь – октябрь

2013 г.

	14.
	В ходе «Месячника гражданской защиты» провести конкурсы по теме: «Человек и экология», на лучший класс по курсу «ОБЖ»
	Директор ГБОУ СОШ п. Кинельский
	сентябрь – октябрь

2013 г.

	15.
	Организовать встречи молодежи и учащихся с участниками Великой Отечественной войны, ветеранами МПВО, ГО, МЧС
	Администрация сельского поселения Кинельский,

ГБОУ СОШ п. Кинельский,

МБУ «Культура спорт и молодежь»
	сентябрь – октябрь

2013 г.

	16.
	Отчеты о проведении «Месячника гражданской защиты» с приложением фото, видео
	Администрация сельского поселения Кинельский,

ГБОУ СОШ п. Кинельский

д/сад.,

ООО «Юником»

МБУ «Культура спорт и молодежь»

Руководители
	до 01.10.2013 г.

	17.
	Итоговое донесение о проведении «Месячника гражданской защиты» представить в администрацию муниципального района Кинельский
	Глава администрации сельского поселения Кинельский

	до 04.10.2013 г.

Глава администрации

сельского поселения Кинельский

А.А. Придиус